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Innledning 

Hensikten med denne trusselvurderingen er å presisere endringer i trusselbildet i Norge i lys 
av konflikten mellom USA, Israel og Iran. 

Vurderingen omhandler trusselen fra Iran, eller proxyaktører som opererer på vegne av Iran, i 
Norge.  

Bakgrunn 

De siste ukene har vi sett flere gjennomførte angrep i vestlige land. Angrepene har 
hovedsakelig vært rettet mot amerikanske, jødiske og israelske mål. Flere av angrepene har 
blitt gjennomført på natten, uten tap av liv. Per nå er det usikkerhet knyttet til hvem som står 
bak angrepene. 

Politiets sikkerhetstjeneste (PST) har tidligere vurdert at vi står overfor et alvorlig og komplekst 
trusselbilde i Norge, preget av usikkerhet og påvirket av utviklingen i konflikten mellom USA, 
Israel og Iran. 

PST har tidligere også vurdert det som mulig (det er like sannsynlig som usannsynlig) at 
iranske proxyaktører vil forsøke å gjennomføre angrep i Norge. PST beskriver i Nasjonal 
trusselvurdering (2026) at Iran benytter slike angrep som et verktøy for å oppnå sine politiske 
mål. 

Vurdering  

PST vurderer det nå som sannsynlig (det er god grunn til å forvente) at iranske tjenester vil 
utnytte muligheter for å gjennomføre angrep ved bruk av proxyaktører i Norge. Dette er en 
endring fra tidligere vurdering hvor dette ble vurdert som mulig.  

Vi vurderer at bruken av proxyaktører er den mest sannsynlige handlemåten til iranske 
etterretnings- og sikkerhetstjenester i Norge. 

Endringen i trusselbildet rettes spesielt mot amerikanske, israelske og jødiske mål. 

PST følger også informasjon relatert til terrortrusselen fra ekstremister. Vi viser til Nasjonal 
trusselvurdering (2026), hvor vi vurderer det som mulig at ekstreme islamister eller 
høyreekstremister vil forsøke å gjennomføre terror i Norge i 2026. Vår vurdering knyttet til 
denne trusselen er foreløpig uendret. 

Situasjonen endrer ikke PSTs overordnede vurdering av terrortrusselbildet. Terrortrusselnivået 
i Norge er fortsatt MODERAT. 

Radikalisering og mobilisering til terror kan i enkelte tilfeller skje raskt, og hva som kan 
inspirere enkeltpersoner til voldelige handlinger er vanskelig å forutse. 

Samtidig er trusselbildet komplekst og uforutsigbart. Den samlede trusselen mot amerikanske, 
jødiske og israelske mål fortsetter å være forhøyet innenfor dagens trusselnivå. 
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Trusselkommunikasjon 

Bruk av sannsynlighetsord i vurderingene om politisk motivert vold – ekstremisme  

 
Innen fagfeltet politisk motivert vold – ekstremisme - brukes et sett med standardiserte 
sannsynlighetsord. Formålet med disse er å skape en mer ensartet beskrivelse av 
sannsynligheten i vurderingene og derigjennom redusere uklarhet og misforståelser.  

Nasjonal standard Beskrivelse  Prosent 

Meget sannsynlig Det er meget god grunn til å forvente >90% 

Sannsynlig Det er god grunn til å forvente 60-90% 

Mulig Det er like sannsynlig som usannsynlig 40-60% 

Lite sannsynlig Det er liten grunn til å forvente 10-40% 

Svært lite sannsynlig Det er svært liten grunn til å forvente <10% 

 

PSTs terrortrusselskala 

 
PSTs terrortrusselskala har til hensikt å gi et samlet uttrykk for terrortrusselsituasjonen. 
Mens sannsynlighetsordene representerer PSTs vurdering av sannsynligheten for at det vil 

skje forsøk på en terrorhandling, gir skalaen uttrykk for graden av alvorlighet i situasjonen.  

Det opereres med en skala på fem trinn, fra nivå 1 som betyr ingen terrortrussel til nivå 5 
som betyr kritisk terrortrussel. I arbeidet med å fastsette et trusselnivå legger PST blant 
annet gjeldende trusselvurdering til grunn, sammen med en vurdering av (i) alvorlighets-
grad/skadepotensial ved en eventuell terrorhandling, (ii) usikkerhet og omfang av mangler 
i etterretningen knyttet til aktuelle trusselaktører, og (iii) vår/myndighetenes evne til å 
iverksette mottiltak før eventuelle trusler iverksettes.   

Terrortrusselnivået fastsettes etter en kvalitativ vurdering. Terrortrusselnivået forsøker å 
beskrive flere komplekse forhold på en enkel måte.  

En trusselvurdering vil alltid ligge til grunn ved en endring av terrortrusselnivået. Dette vil 
være en vurdering av hvordan relevante faktorer, aktører og hendelser påvirker trussel-
situasjonen i Norge. 

 
 
5. Kritisk terrortrussel: PSTs vurdering er at et 
terrorangrep er nært forestående eller et terrorangrep 
har blitt gjennomført og flere angrep kan inntreffe.    

4. Høy terrortrussel: PSTs vurdering er at en eller flere 
personer har konkrete og realistiske planer og tar 
konkrete skritt for å gjennomføre terrorangrep og/eller at 
flere forhold forsterker terrortrusselen. 

3. Moderat terrortrussel: PSTs vurdering er at én eller 
flere personer har en intensjon om å gjennomføre terror-
angrep, men uten å ha tatt konkrete skritt eller å ha 
realistiske planer og/eller at noen forhold forsterker 
terrortrusselen.  

2. Lav terrortrussel: PSTs vurdering er at det er få 
personer som har et ønske om å gjennomføre terror-
angrep og/eller at få forhold forsterker terrortrusselen.  

1. Ingen terrortrussel: PSTs vurdering er at ingen 
personer har et ønske om å gjennomføre terrorangrep, 
og det er ingen forhold som bidrar til en terrortrussel.  

Figur: PSTs terrortrusselskala 

Nivå Begrep 

Moderat 3 
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